PAGE

[image: image1.jpg]

Председатель Территориального органа

местного самоуправления поселка Буланаш

Р  А  С  П  О  Р  Я  Ж  Е  Н И  Е

от 10.12.2014

№ 53
О проведении земельных работ в пределах охранной зоны кабеля
 на территории поселка Буланаш
В целях обеспечения сохранности действующих кабельных линий связи, повреждение которых нарушает нормальную работу взаимоувязанной сети связи, наносит ущерб интересам граждан, производственной деятельности хозяйствующих объектов, в соответствии с Правилами охраны линий и сооружений связи, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации  от 09.06.1995 № 578,
1. Запретить руководителям всех форм собственности в пределах охранной зоны кабеля (по 2 метра в обе стороны от оси) без письменного согласия и присутствия представителей предприятия, эксплуатирующего подземные кабельные линии связи:

- осуществлять всякого рода строительные и монтажные работы, планировку грунта и земельные работы на глубине 0,3 м землеройными механизмами;

- производить посадку деревьев;

- применение землеройной техники и ударных механизмов и инструментов при производстве земляных работ.

2. Ответственность за ведение работ, связанных с раскопкой грунта в охранных зонах подземных кабелей связи, возглавляется на руководителей участков предприятий, арендующих по заявкам землеройную технику для производства работ по договору оказания автоуслуг.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение и приложение № 1 схемы кабельной линии связи направить руководителям: ООО «Буланаш-Комплекс» Узунову О.К., ООО «ЖЭУ» Шпехту Д.Ю., ООО «УК «Темп»» Пономаревой Л.А, ООО «Универсал сервис» Сабирову Р.Р., Буланашского филиала ЗАО «Регионгаз-

инвест»  Жуйкову В.В., индивидуальному предпринимателю Кротову Р.

И.о.председателя                                                                         Ю.П.Цыплёнков